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D.3-1 

D.3 PËRSHKRIMI I RAPORTEVE TË VEÇANTA 

Të dhënat, të cilat do të shfaqen në raporte janë në varësi nga lloji dhe 

përcaktimi i raportit. 

Në raportet KB–DB–B04, KB–DB–B05 dhe KB–DB–B06 janë të mundshme 

dy mënyra të shfaqjes. 

 Të dhënat bibliografike janë theksuar me parashtesa: 

 te botimet monografike 

"AU= (autori) TI= (titulli) PU= (botuesi) PY= (viti i botimit) LA= 

(gjuha)" 

 te serialet 

"TI= (titulli) SP= (ISSN) LA= (gjuha)" 
 

 Të dhënat bibliografike janë shfaqur në formë të strukturuar: 

 te botimet monografike 

"Autori: Titulli. Botuesi, Viti. Gjuha" 

 te serialet 

"Titulli; ISSN; Gjuha"  
 

Mënyrën e shfaqjes së të dhënave bibliografike e përcakton dhe rregullon 

IZUM në bashkëpunim me bibliotekën, përmes parametrave në skedarin e 

konfigurimit. 

D.3.1 KB-DB-B01: Koleksionet e bibliotekës me 

datën e inventarizimit 

Raporti paraqet listën e materialit të inventarizuar të rregulluar në renditje 

ngritëse (zmadhuese) sipas numrave të inventarit.  

Të dhënat në raport janë të njëjta me të dhënat në listën KB-LIS-01 (shih 

kapitullin B.3.1). Meqenëse mënyra e pasurimit shfaqet në formë të koduar, në 

fund të tabelës gjendet legjenda. Në faqen e fundit të raportit janë dhënë këto: 

shuma e çmimeve të të gjitha njësive sipas valutës veç e veç, numri total i 

fushave të përpunuara 996/997, të dhënat për numrin e fushave 996/997, të cilat 

nuk e kanë të shënuar çmimin dhe numri total i njësive bibliografike.  

D.3.2 KB-DB-B02: Koleksionet e bibliotekës me  

datën e statusit 

Raporti paraqet listën e materialit të inventarizuar të rregulluar në renditje 

ngritëse sipas numrave të inventarit.  
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Të dhënat në raport janë të njëjta me të dhënat në listën KB-LIS-02 (shih 

kapitullin B.3.2). Në fund të listës janë dhënë edhe  këto: shuma e çmimeve të 

të gjitha njësive sipas valutës veç e veç, numri total i fushave të përpunuara 

996/997, numri i fushave 996/997, të cilat nuk e kanë të shënuar çmimin dhe 

numri total i njësive bibliografike. 

D.3.3 KB-DB-B04: Lista e hyrjeve të reja sipas 

nënvendndodhjeve 

Materiali, të cilin e keni përzgjedhur në dritaren për kërkim, renditet sipas datës 

së pranimit (datës së inventarizimit) dhe shfaqet te çdo nënvenndodhje veç e 

veç. 

Raporti përfshin këto të dhëna: 

 të dhënat bibliografike (për seriale edhe vitin edhe numrin e vëllimit të 

pranuar), 

 COBISS.XX-ID, 

 grupin KDU, 

 datën e pranimit (data e inventarizimit).  
 

D.3.4 KB-DB-B05: Hyrje të reja 

Materiali, të cilin e keni përzgjedhur në dritaren për kërkim, renditet sipas datës 

së pranimit (datës së inventarizimit) dhe shfaqet në listën e njëjtësuar. 

Raporti përfshin këto të dhëna: 

 të dhënat bibliografike (për seriale edhe vitin edhe numrin e vëllimit të 

pranuar), 

 numrin e vendit, 

 COBISS.XX-ID, 

 grupin KDU, 

 datën e pranimit (data e inventarizimit).  
 

D.3.5 KB-DB-B06: Lista e hyrjeve të reja sipas 

KDU-së (675b) 

Materiali, të cilin e keni përzgjedhur në dritaren për kërkim, renditet sipas datës 

së pranimit (datës së inventarizimit) dhe shfaqet në çdo grup KDU veç e veç 

(nënfusha 675b). 

Të dhënat janë të njëjta me të dhënat nga lista KB-DB-B05 (shih kapit. D.3.4). 

 

Delete values, 

transferred  

from code list 
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D.3-3 

D.3.6 KB-DB-C01: Etiketat për material 

Etiketat mund të printohen në tri madhësi: 

 të vogla (25 x 50 mm), 

 të mesme (60 x 40 mm), 

 të mëdha (75 x 50 mm). 
 

Në bibliotekë, forma dhe përmbajtja e të dhënave në etiketë është përcaktuar 

me Raportin për koleksionet e bibliotekës, në të cilin është përcaktuar edhe 

mënyra e regjistrimit të materialit të koleksioneve të bibliotekës. 
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